

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

Ao

MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE/PB PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000029-47.2024.4.05.7400 - PREGÃO ELETRONICO Nº: 03/2024 - JFPB

A empresa **VIVAN INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA**, com sede à **RUA MANOEL SERGIO DE OLIVEIRA, nº 27**, na cidade de **CAMPINA GRANDE** no Estado da **PARAIBA**, inscrita no CNPJ nº **41.229.555/0001-97**, por intermédio de seu representante legal o Sr. Bruno Sidarta Monteiro Agra, portador da carteira de identidade nº 2917798 SSP/PB e do CPF nº 013.665.524-66, DECLARA a exequibilidade da proposta com o desconto percentual de 59.20%, sendo o valor final da proposta de R\$ 555.000,00 (Quinhentos e cinquenta e cinco mil reais), para executar os serviços nas condições exigidas no respectivo documento de referência e anexos, referente ao pregão eletrônico nº 03/2024 – JFPB.

Campina Grande - PB, 25 de março 2024

BRUNO SIDARTA
MONTEIRO
AGRA:01366552466

Assinado de forma digital por
BRUNO SIDARTA MONTEIRO
AGRA:01366552466
Dados: 2024.03.25 11:28:51 -03'00'

BRUNO SIDARTA MONTEIRO AGRA
DIRETOR

BRUNO SIDARTA
MONTEIRO
AGRA:01366552466

Assinado de forma digital por
BRUNO SIDARTA MONTEIRO
AGRA:01366552466
Dados: 2024.03.25 11:29:09
-03'00'

VIVAN INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA
CNPJ nº 41.229.555/0001-97

VIVAN INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA

NOVO ORÇAMENTO



BRUNO ▾

Orçamento N° 741.045 - 273.60 kWp

Empresa: VIVAN INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

GERAR PEDIDO DE COMPRA

EDITAR

OPÇÕES

← VOLTAR

**ATENÇÃO**, os produtos abaixo possuem previsão de disponibilidade de estoque conforme orientado abaixo:**MOD. FOTOV. TSUN 570W N-TYPE (F:30MM)** com previsão de disponibilidade em **15/05/2024****STRING BOX 09CC - 20E/20S 10MPPTS** com previsão de disponibilidade em **10/04/2024**Nome: **Proposta comercial para VIVAN**

Contato: Este orçamento não possui um contato vinculado.

Valor: **R\$ 596.106,96**

À VISTA

R\$ 372.568,34

À PRAZO

1x R\$ 378.641,20

2x R\$ 190.717,73

3x R\$ 128.064,16

4x R\$ 96.746,68

* Valores à prazo mediante aprovação de crédito

Proposta
emitida

Apresentada

Em
negociação
Ganha

Financiamento



Fechamento



Data: 19/03/2024 10:32

Fase: **TRIFÁSICO**Módulos: **480**Orientação do telhado: **NORTE**Estimativa de geração por módulo: **71.38 kWh**Vencimento: **27/03/2024**Estrutura de fixação: **FIBROCIMENTO / ETERNIT BASE MADEIRA**% do consumo à atender: **100.00 %**

Consumo médio: Não informado

Tensão: **220/380**

Itens

PRODUTO	PREÇO UN (CUSTO INT.)	PREÇO UN (C/MARGEM)	QTDE	SUBTOTAL (C/MARGEM)
MOD. FOTOV. TSUN 570W N-TYPE (F:30MM)				
 Previsão de disponibilidade em 15/05/2024	481,54	770,46	480	369.820,80
INV. SOLIS TRIFASICO 100K - 380V -5G	23.520,84	37.633,34	2	75.266,68
CABO SOLAR 6 MM 1KV PT - 1200 MT	6.516,83	10.426,93	1	10.426,93
CABO SOLAR 6 MM 1KV VM - 1200 MT	6.516,83	10.426,93	1	10.426,93
PERFIL DE ALUMÍNIO 3,60M	73,13	117,01	320	37.443,20
KIT EMENDA E PARAFUSO 8 X 12	5,25	8,40	268	2.251,20
KIT SUPORTE PARA TELHADO DE FIBROCIMENTO BASE MADEIRA	19,82	31,71	960	30.441,60
KIT TERMINAL (F:30MM) PAR	5,12	8,19	6	49,14
KIT TERMINAL INTERMEDIARIO 39/44MM- PAR	7,48	11,97	477	5.709,69
PLACA DE ADVERTENCIA GERACAO DISTRIBUIDA PVC 25 X 18 MODELO 08	23,92	38,27	1	38,27
INV. SOFAR 33000TL-G2 - 380V	11.749,97	18.799,95	2	37.599,90
PAR CONECTOR MACHO / FEMEA - MC4	10,22	16,35	56	915,60
STRING BOX 09CC - 20E/20S 10MPPTS				
 Previsão de disponibilidade em 10/04/2024	3.764,07	6.022,51	2	12.045,02

STRING BOX SOLAR LIVRE SB10A - 6E/6S SECCIONADORA NO INVERSOR	1.147,50	1.836,00	2	3.672,00
(+) FRETE - PARAÍBA - INTERIOR	0,00	0,00	-	0,00



AVISO IMPORTANTE

1. As mercadorias só serão reservadas mediante o pagamento do pedido;
2. O dimensionamento do kit fotovoltaico é sugestivo de acordo com produtos à disposição. Revisar os itens que o compõe, é de responsabilidade total do cliente (instalador e/ou engenheiro);
3. A descarga do produto é de responsabilidade do integrador. A Solar livre fica facultada a cobrar adicional caso o local de entrega seja em Zona Rural ou de difícil acesso (consultar valores adicionais com o vendedor);
4. Trocas ou reposições só serão feitas mediante conferencia dos itens e anotação em Nota Fiscal e CTE, no ato da entrega;
5. Este orçamento tem validade de 48 horas ou enquanto durar o estoque;
6. Para pagamento de repasses é obrigatório que o integrador contenha os seguintes CNAES: 7319002 (comissão de vendas) ou 7490104 (intermediação de negócios) e informe os itens de serviço 17.06 ou 10.09, na descrição da NFSe precisa ser informado os respectivos clientes e pedidos. Empresas não optantes pelo simples devem informar retenção de 1,5% de IR;

FRETE

Estado:

PB

Cidade:

CAMPINA GRANDE

Tipo:

URBANO

PROPOSTAS DE FINANCIAMENTO

[SIMULAR FINANCIAMENTO](#)[NOVA PROPOSTA](#)

Nenhum registro encontrado.

CUSTO CLIENTE FINAL

TOTAL **R\$ 596.106,96**

CUSTO INTEGRADOR

TOTAL **R\$ 372.568,34**

PEDIDO DE COMPRA

 GERAR PEDIDO DE COMPRA

MODIFICAR RESPONSÁVEL

Empresa:


VIVAN INSTALACAO E MANUTENCAO EL... x ▾


Responsável:

BRUNO SIDARTA MONTEIRO AGRA ▾

 SALVAR

GERAR PROPOSTA COMERCIAL - CLIENTE FINAL

 Modelo padrão completo

 Modelo padrão simples

 SOLARYUM MODEL

VER MODELOS

HISTÓRICO + NOVO



25/03/2024 14:24

BRUNO SIDARTA MONTEIRO AGRA - VIVAN INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

Orçamento atualizado



19/03/2024 10:32

BRUNO SIDARTA MONTEIRO AGRA - VIVAN INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA**Orçamento inicial com alterações:** PAR CONECTOR MACHO / FEMEA - MC4 (42 -> 56) INV. SOFAR 33000TL-G2 - 380V (2) STRING BOX SOLAR LIVRE SB10A - 6E/6S SECCIONADORA NO INVERSOR (2)

Sistema Gerador Fotovoltaico 273,60 kWp

Integrador: VIVAN INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA**Nº Fotus:** 0512268-98**Criado em:** 25/03/2024 11:21:27**Prazo de entrega:** 25 dias**Validade:** 2 dias**Frete:** CIF**Vendedor (a):** Breno Souza**UF da Entrega:** PB**Pagamento:****Faturado para:** VIVAN INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA

***ATENÇÃO*:** No caso de produtos com venda programada (quando o produto ainda não foi nacionalizado), é importante esclarecer que a data informada é uma **PREVISÃO** para chegada do mesmo ao Centro de Distribuição da Fotus. O prazo de entrega informado começa a contar após a chegada e faturamento dos materiais. Ao confirmar o pedido o cliente afirma estar **ciente** de que **ATRASOS** no processo de importação poderão ocorrer e a Fotus não possui responsabilidade e/ou controle sobre este fato. A Fotus se compromete a resolver quaisquer ocorrências da melhor maneira possível e manter o cliente informado.

Verifique demais observações na próxima página!

Produto	Quantidade
HANERSUN TIER 1 570W N-TYPE (22,10% EF.) CD NORDESTE PREVISÃO CHEGADA ESTOQUE: 25/05/2024	480
INVERSOR SOLPLANET ASW 33K (LTG3) 380V (3 MPPT) CD NORDESTE PRONTA ENTREGA	2
INVERSOR SOFAR 100KTLX-G4 380V (10 MPPT) CD NORDESTE PRONTA ENTREGA	2
CABO SOLAR ROLO 50 METROS 6MM PRETO CD NORDESTE	20
CABO SOLAR ROLO 50 METROS 6MM VERMELHO CD NORDESTE	20
KIT TELHADO FIBROCIMENTO CCM 4 MÓDULOS (4.8M) CD NORDESTE	120
PERFIL ALUMÍNIO CERÂMICO/FIBROCIMENTO CCM 2.40M CD NORDESTE	480
CONECTOR FEMEA/MACHO TIPO MC4 CD NORDESTE	84

Valor total: R\$ 298.542,10

Observações:

1. **Prazo de Entrega:** O prazo apresentado é contado em dias úteis após a emissão da nota fiscal da venda de produção (CFOP 6107, 5107, 6101 ou 5101);
2. **Validade da Proposta:** 2 dias corridos ou mediante disponibilidade de estoque – a reserva de equipamentos só é realizada após confirmação e aprovação do pedido na plataforma;
3. **Frete:** no caso de contratação de modalidade de frete CIF, a responsabilidade da descarga dos equipamentos é única e exclusiva do integrador. A presença do integrador no momento do recebimento da mercadoria é fundamental para executar a conferência de todos os materiais de forma correta. No caso de avarias identificadas, devem ser seguidas as instruções do Termo de Entrega enviado em conjunto com à Nota Fiscal de entrega;
4. A quantidade de itens que compõe o gerador fotovoltaico deverá ser confirmada pelo integrador para o qual esta proposta está sendo apresentada. A Fotus não se responsabiliza pelos resultados de performance do gerador instalado e considera que o integrador tem capacidade técnica necessária para dimensionar e projetar o sistema;
5. Caso ocorram variações bruscas e/ou alterações na política econômica ou financeira do país, reservamo-nos ao direito de atualizar os preços e condições comerciais ofertados;
6. **Estorno:** no caso de pedidos ainda **NÃO ENTREGUES**, cliente poderá solicitar o estorno de valores pagos. O estorno deverá ser realizado em até 7 dias úteis ao titular (CPF ou CNPJ) que realizou o pagamento inicial. No caso de pagamento via boleto bancário, o estorno será realizado ao nome do pagador vinculado ao boleto.